N N O M I N E D O M I N I A M E N A D P E R P E T V A M R E I M E M O R I A M

SIGISMUNDVS III DEI GRA REX POLONIE MAGNVS DVX LITVANIAE RVSSIAE PRVSSIAE MASOVIAE SAMOGITIAE LIVONIAEQVE NEC NON SVECORVM GOTTORV VANDALORQVE HRIVS
 Significans pntibus lris nostris quoru interet iuuerlis & singulis. Supplicatum nobis esse nomine & ex parte Famatorum Senioru & Iuniorum Magi-
 legentium vt eisdem ad instar aliorum artificum Contubernium quocq; Artificiu illorum in eadem Ciuitate nra Vilnici concederemus. Quia quocumq; Contubernia in Ciuitatibus non tantum ad bonum ordinem spectare
 sed etiam non sine commodo et merimento Ciuitatum constituta esse. Ideo supplicatum praedictae benigne annuimus eisdem Magistris Cantibus Contubernium in Ciuitate nra Vilnici more aliorum Contuberniorum instituis-
 articulos in toto obseruari volumus. Ac imprimis ut contubernii eiusdem artificiu ad Contubernium in domum vnius Magistris semel in anno pro festo Sancti Iohannis Baptistae simul conuocentur
 Et primogenis et ceteris eamq; fratribus pro temporis necessitate praebere et deum post expirationem illius anni in similib; fratrum congregatione tradere tenebuntur. Et Seniores quolibet trimestri
 berationes. Fratru itaq; praenominis instituant. de ius consuetudine. Prærogatiua illis presertim. transgressionis fratrum diuident de transgressionibus multam reprecant. demulsa in artium reposita
 superiorum iuxta alq; Thieracorum et Stammorum regimento Ciuitatis istius conseruetur. Insuper de ius parant. verum ad hunc non audeant quod ad officium
 gistris ad Contubernium omnes una congregati. quilibet eorum omnes pro seo. pro se ad eisdem communem pendere tenebuntur. Item si quis in numerum istorum inscribi uoluerit quadrenni
 teneatur. postea apud Magistrum aliquem eisdem artium in Ciuitate praedicta sit modo Contubernialis ille uno anno sex hebdomadis uolalis laboret. idemq; post in regestrum scribi et in
 uero filius. Magistri fuerit is medum solummodo annum libros hebdomadis laborabit. Item quilibet ex sociabilibus qui in Magisterium creari uoluerit hinc testimonialis libri ortus sui detestari
 ad elaborandum specimen artis admittatur unum florentium. sicut inscriptionis et alios propter aduocacionis dare et reponere teneatur. Tandem uo eiusmodi artis suae specimen edat. ad quod d
 compratum que cantans refusus debet esse mensura eius nisi duarum cum media ollarum nec plus nec minus. ponderis autem librarum triginta. Ad hunc cantarum capulum uulgo reheri
 si non possit. Cum uo sufficienter hoc idem artis angulare. confectum et elaboratum fuerit debet habere pondens libras uiginti quatuor. Alterum specimen debet ab eodem confici ex argilla
 tudinem unius cubiti. indeq; conficere debet uallum. et unum concanum uulgo antra. sicut dicitur. Pro tertio specimen est illius operis forma pro conficienda patina. trium partium
 habitura esse. ac cum in toto exacta fuerit habere debet. Ea omnia non uoluerit manu in ea illarum operum manuum. quibus Magisterium hanc quam illi Seniores
 niq; communem seu collationem pro fratribus faceret. Tals tandem in numerum suum Magistrorum inscribatur et suscipiatur. Si uero fuerit filius Magistri uel Prae-
 um impendendam adscribitis erit. Item idem omnes Magistri praedicti artificiu debent laborem suum exercere ex anno puro pro lato uulgo. Item Angli dies sub tribus signis tag
 Stannum uero sub duobus signis etiam probatum esse debet quod Seniores Magistri quolibet trimestri diligenter reuiderent et in specie tenebuntur. At uero si aliquis imperitus uo
 tubernis nec privilegio et statutis eiusmodi parere aut ad hunc facere uoluerit officium hoc intra et extra Ciuitatem Vilnicam nunquam exercere possit. Tals eorum per Magistris Cont
 debent. illorumq; ora elaborata ad hospitalia conuertentur. Tam si quisquam adulescens ad perdiscendum hoc artificium Vilnicam uenerit ille primum hinc ortus sui libri pro
 disciplina annis quatuor contineat. per uentum tenebitur. nec uo ille pro anno eruditionis suae redimere poterit. postea peregrinationem per quatuor annos ubi praemissum est. expedit
 reheri liberam erit. artium hinc idem exercere. ad eum alere. et discipulum illum qui uiuente matris in disciplina erat ad annos debitos fructe. Si uero sine prole relicta fuerit
 re possit. Quocirca quidem articulos nominatos auctores ad hoc idem artificium pertinere. Et in aliis Ciuitatibus nris Regni et pote. Caronia. Polonia. Leopold. Senari per
 Contubernii Cantibus in Ciuitate nra Vilnici integre et immutabiliter perpetuoq; exerceri et obseruari volumus et decernimus. Harum testimonio hanc quibus manu
 Datum Varsoviae in Comitatu Regni quilibet die 17. Mensis Nouembris Anno Dni M. D. C. XI. Regnorum nrorum Poloniae XXII. Sueciae